
Dziennik Ustaw Nr 186 — 14021 — Poz. 1248

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 17 listo-
pada 2006 r. o systemie oceny zgodności wyrobów 
przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeń-
stwa państwa (Dz. U. Nr 235, poz. 1700 oraz z 2010 r. 
Nr 182, poz. 1228) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 25 września 2007 r. w spra-
wie szczegółowego sposobu prowadzenia oceny 
zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bez-
pieczeństwa państwa oraz ich wykazu (Dz. U. Nr 188, 
poz. 1351 oraz z 2008 r. Nr 169, poz. 1047) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.  Rozporządzenie określa:

1)  szczegółowy sposób prowadzenia oceny 
zgodności dla wyrobu przeznaczonego na 
potrzeby bezpieczeństwa państwa, przed 
wprowadzeniem do użytku w komórkach 
organizacyjnych urzędu obsługującego 
ministra właściwego do spraw wewnętrz-
nych i jednostkach organizacyjnych podleg- 
łych ministrowi właściwemu do spraw  
wewnętrznych lub przez niego nadzoro-
wanych, zwanego dalej „ministrem”;

2)  szczegółowe wykazy wyrobów podlegają-
cych ocenie zgodności przeznaczonych na 
potrzeby bezpieczeństwa państwa, wpro-
wadzanych do użytku w komórkach orga-
nizacyjnych urzędu obsługującego mini-
stra i jednostkach organizacyjnych podleg-
łych ministrowi lub przez niego nadzoro-
wanych.”;

2) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  wyrobów użytkowanych w komórkach organi-
zacyjnych urzędu obsługującego ministra i jed-
nostkach organizacyjnych podległych mini-

strowi lub przez niego nadzorowanych, które 
zostały poddane remontowi lub modernizacji, 
z wyjątkiem nowego wyposażenia tych wyro-
bów, jeżeli zostało ujęte w wykazach wskaza-
nych w § 1 pkt 2.”;

3) § 4—8 otrzymują brzmienie:

„§ 4.  Specyfikacja techniczna wyrobu jest załączni-
kiem do specyfikacji istotnych warunków za-
mówienia lub innego dokumentu zawierają-
cego warunki zamówienia.

 § 5.  W przypadku prowadzenia oceny zgodności 
w trybie I dostawca, który nie jest producen-
tem wyrobu, może potwierdzić dokonanie 
przynajmniej jednej z czynności, o których 
mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, w celu wykaza-
nia zgodności wyrobu ze specyfikacją tech-
niczną, wykorzystując odpowiednie doku-
menty udostępnione przez producenta wy-
robu.

 § 6.  W przypadku prowadzenia oceny zgodności 
w trybie II jednostka badawcza, wykonując 
czynności, o których mowa w art. 8 ust. 8 
ustawy, przeprowadza działania ustalające, 
czy laboratorium badawcze posiada akredy-
tację w zakresie obejmującym wymagania 
specyfikacji technicznej.

 § 7.  W przypadku prowadzenia oceny zgodności 
w trybie III jednostka certyfikująca, wykonu-
jąc czynności, o których mowa w art. 9 ust. 7 
ustawy, przeprowadza działania ustalające, 
czy laboratorium badawcze lub instytucja 
certyfikująca posiadają akredytacje w zakre-
sie obejmującym wymagania specyfikacji 
technicznej.

 § 8.  Dostawca, odpowiednio do trybu oceny 
zgodności, jest zobowiązany posiadać:

1)  dokumenty potwierdzające przeprowadze-
nie czynności, o których mowa w art. 7 
ust. 1 ustawy;

2)  świadectwo lub świadectwa z badań wyro-
bu, o którym mowa w art. 8 ust. 11 usta-
wy;

3)  certyfikat zgodności wyrobu, o którym mo-
wa w art. 9 ust. 10 ustawy.”;

4) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu:

„§ 9a. 1.  W przypadku braku jednostki badawczej 
lub jednostki certyfikującej, która w za-
kresie akredytacji OiB posiada wyrób bę-
dący przedmiotem oceny zgodności, oce-
nę zgodności można przeprowadzać 
w trybie I.

1248

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 21 września 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu prowadzenia oceny zgodności wyrobów 
przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa państwa oraz ich wykazu2)

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady  
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji 
Europejskiej w dniu 1 czerwca 2010 r., pod numerem 
2010/0332/PL, zgodnie z § 4 rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funk-
cjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, 
poz. 597), które wdraża dyrektywę 98/34/WE z dnia 
22 czerwca 1998 r. ustanawiającą procedurę udzielania in-
formacji w dziedzinie norm i przepisów technicznych oraz 
zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego 
(Dz. Urz. WE L 204 z 21.07.1998, str. 37, z późn. zm.; 
Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 13, t. 20, 
str. 337).



Dziennik Ustaw Nr 186 — 14022 — Poz. 1248

 

2.  W przypadku braku jednostki badawczej 

lub jednostki certyfikującej posiadającej 

akredytację OiB w zakresie umożliwiają-

cym ocenę zgodności wszystkich wyma-

gań specyfikacji technicznej, jednostki 

badawcze lub jednostki certyfikujące 

przeprowadzają ocenę zgodności tej częś- 

ci wymagań, dla której posiadają akredy-

tację OiB, w trybie wynikającym z rozpo-

rządzenia, a ocena zgodności pozostałej 

części wymagań przeprowadzana jest 

z uwzględnieniem art. 8 ust. 8 lub art. 9 

ust. 7 ustawy.

3.  W przypadku realizacji procedury oceny 
zgodności wyrobu, o której mowa 
w ust. 1, procedura może być kontynuo-
wana do czasu jej zakończenia, pomimo 
uzyskania przez jednostkę badawczą lub 
certyfikującą akredytacji OiB.”;

5)  załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszego rozporzą-
dzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller



Dziennik Ustaw Nr 186 — 14023 — Poz. 1248

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 21 września 2010 r. (poz. 1248)

WYKAZ WYROBÓW PODLEGAJĄCYCH OCENIE ZGODNOŚCI

*)  Nie podlegają ocenie pojazdy i samochody standardowo wyposażane fabrycznie, w których nie dokonuje się modyfikacji ze względu  
na charakter zadań wykonywanych przez jednostki podległe ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych.



 

Dziennik Ustaw Nr 186 — 14024 — Poz. 1248


		2010-10-06T13:25:08+0200
	Grzegorz Paczowski




